
'ú;~~: l c „ ,:: 

t.. --~---'"· 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ CZ75032333 

Smlouva číslo: /,tJ 16 7 fl~ ~ / / 
; ,,. 

NPV-VPS/11f7 /20. lf 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01Praha1- Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem Územní památkové správy v Praze 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5 
130 00 Praha 3 
(dále jen „objednatel") 

a 

PITTER, spol. s r.o. 
se sídlem: Průjezdná 1796/4, 415 01 Teplice 
IČO: 25029100 DIČ: CZ25029100 

 
(dále jen „zhotovitel") 

jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

a dohodu o narovnání 

I. 
úvodní ustanovení 

1. Na základě smlouvy ze dne 7. 12. 2017 provedl zhotovitel pro objednatele dílo: „SZ Duchcov -
zateplení pavilonu Reinerovy fresky, li. etapa". 

2. Smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění, dle smlouvy bylo řádně plněno a 
byl tak oboustranně naplněn účel smlouvy. 

3. Dodatečně bylo objednatelem zjištěno, že nebyla splněna podmínka uveřejnění 

smlouvy/postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění 

pozdějších předpisů, a došlo ke zrušení smlouvy od počátku dle § 7 odst. 1 ZRS. 
4. Vzájemná plnění poskytnutá ze zrušené smlouvy jsou bezdůvodným obohacením, protože bylo 

plněno z právního důvodu, který odpadl. 

li. 
Účel dohody 

1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení. 

Ill. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k realizaci díla příkazníkem. Dílo je specifikované ve 
smlouvě o dílo, která je přílohou č. 1 této dohody. 

1 



2. 

3. 

4. 

s. 

Dne S. l. 2018 uhradil objednatel zhotoviteli sjednanou cenu díla ve výši 314.034,-Kč. Smluvní 
strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti, jsou pravdivé a nesporné. 
Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle zrušené smlouvy plnila, 
ani nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou 
náhradu za poskytnutá plnění ze zrušené smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že přijímají vzájemná plnění uvedená v odst. 1 a 2 tohoto článku 
dohody. 
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila 
se na úkor druhé smluvní strany. 

IV. 
Dohoda o narovnání 

1. Smluvní strany se dále ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 
poskytnutého podle zrušené smlouvy a přijatého dle této dohody (zejména co do nároků 
z odpovědnosti za vady díla, zajištění či utvrzení dluhu aj.) budou řídit ujednáními obsaženými 
ve smlouvě o dílo, která je přílohou č. 1 této dohody a která spolu s dodatky k ní uzavřenými 
tvoří závaznou část smluvních ujednání této dohody. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

l. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů. 

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. 
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 

Příloha: Smlouva ze dne 7. 12. 2017 

V Praze dne 8. 3. 2019 

2 

' 



Smlouva č. NPÚ-ÚPS Praha/ /2017 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle příslušných ustanovenf občanského zákonfku mezi smluvnfmi stranami. 

Smluvni strany 

Národnf památkový ústav, územni pamétková spréva v Praze 
se sldlem: Sabinova 373/5, PSČ 130 00 Praha 3. 
IČ: 75032333 DIČ: CZ75032333 

   
Zastoupený : Mgr. Lucie Šťastná, vedoucf správy SZ Duchcov 

  

Doručovacr adresa: 
Národnf.památkový ústav, správa SZ Duchcov 
Náměstf Republiky 9 
419 01 Duchcov 
(dále jen objednatel) 

a 

PITIER, spol. s r.o. 
se sídlem: Průjezdná 1796/4, PSČ 415 01 Teplice 
IČ: 25029100, DIČ: CZ25029100 

 
 

(déle jen zhotovitel) 

Prohlášeni 

f 

Zhotovitel prohlašuje, že je zpusobilý k provedení stavebně montážnich prací tvořících 
předmět této smlouvy o dflo. 

I. Pfedmět smlouvy, doba plněni 

1.1. Vymezeni pfeclmětu smlouvy - SZ Duchcov, zatepleni pavilonu Reinerovy 
fresky, li. etapa 

1.2. Předmět smlouvy - dále též „dno• je specifikován projektovou dílenskou 
dokumentací „Pavilon pro Reinerovu fresku", dílenská dokumentace Michal Bund 
1.6. 2017. Citovaná dokumentace je podkladem poptávkového řizenl na realizaci 
díla. 

1.3. Jedná se o dodatečné zatepleni celkem čtyř střešnfch vikýřů a dvou větraclch 
průduchů' mezi interiérem a krovem pavilonu. 

1.4. Předmět smlouvy je dále vymezen oceněným výkazem výměr - rozpočtem, který 
je jako pffloha č. 1 nedflnou součásti této smlouvy. 

1.5. Termin provedeni dila: 
Je sjednán termfn dokončeni celého dfla do 21.12. 2017 

1.6. Podkladem pro uzavfeni této smlouvy je věcná a cenová nabfdka zhotovitele 
podaná v poptávkovém fizenl dle vnitřnich předpisů objednatele. 



u. Cena dlla 

2.1. Celková smluvnl cena dfla činf: 
259.-533,„.Kč b8Z: DPH, 
54.501 ;· Kč výše DPH 

314.034.· K! cetkovi cena v&ttnl DPH 

2.2. Zhotovitel - plátce daně z pfidané hodnoty - piipočítá k dohodnuté ceně bez DPH 
daň z pňdané hodnoty v zákonné výši v době uskUtečněnf Zdanitelného , plněni. 

2.3. Cena dlla zahrnuje veškeré néklady zhotovitele souvl$8.lfcf s provedeném.díla. 
2A Cena dila bude hrazena na základě účetnlch dokladia (faktur). PO pfedánf a pfevzetf 

dokončeného dlla predá zhotoYitel objednateli konečnou fakturu; zhotovitel je déle 
oprávněn pfedlo!it k proplacení i pnlběfné faktury v závislosti na postupu realizace 
dlla. Doba splatnosti faktury bude činit 30 dnl. 

2.4. Faktura bude obsahovat nále!itosti dle platných právních pfedpisu a déle zejména: 
• text „Faktura za stavebně montáfnf práce provedené . v souvislosti se 

zateplenfm pevlonu Reinerovy fresky v Duchcově, li. etapa•. 
• označeni daňového dokladu a jeho čislo, lhůtu splatnosti podle této smlouvy 
• datum vystaveni 
• datum uskutečněnf zdanitelného plněnf, které je datem podpiSu pfislušného 

protokolu 
• údaje Objednatele - název, 1e, 01e a sfdlo 
• údaje Zhotovitefe - název, IČ, Dle a sídlo 
• raz[tko a podpis oprévněné osoby, stvrzujlcf oprávněnost, fonnálnf a věcnou 

správnost faktury 
• údaj o zápisu Zhotovitele v obchodnlm rejstrlku, či jiné evidenci 
• označenf peně!nfho ústaw a číslo úau Zhotovitele 
• čfslo smlouvy Objednatele a Zhotovitele 
• označenf pfedmětu fakturace na základě pfísluiného protokolu 
• čéstku {zaokrouhlenou na celé koruny) . 
• sazbu a vjšl DPH (je-ft Zhotovitel plátcem) nebo prohRíěenf, že nenf plátcem 

DPH, 
2.5. K faktura bude pliložen: originál zjiifovaclho protokolu, odsouhlasený a podepsaný 

zástupcem objednatele pro věci technické. 
2.6. Zhotovitel prohlaluje, že ke dni podpisu smlouvy nenf nespolehlivým plátcem · DPH 

dle § 106 zákona č. 235.12004 Sb., o dani z pfidané hodnoty, v platném znění, a nenl 
vedena v registru nesP<>lehlivých pláti::iJ DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět 
pro účely bezhotovostního pfevodu pouze llčet či účty, ~eré. jsou .správcem daně 
zvefejněny zpCJsoberri umožňujicím dálkový. Pristup dle zákona . Č. 235!2oo4 Sb., o 
dani z pfidané hodnoty, v platném zněnf. 

2. 7. V pffpadě, že se Zhotovitel stane nespolehliVým Plátcem DPH, je povinen tuto 
skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnu ode dne, kdy tato 
skutečnost nastala, pfičemž oznámenfm se rozumf den, kdy objednatel pfedrnětnou 
informaci P,rOkazatelně obdržel. V pNpadě porušeni některé z těchto povinnosti je 
zhotovitel povinen uhra~it objednateli smluvní pokutu v částce rovnajfci se výši DPH 
pňpočftané k ceně díla uvedené v této smlotNě, a to za každý· jednotffvý pfipad 
porušení povinnosti. Uhrazeni smluvni pokuty se n.ikterak nedotýká nároku na 
náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. 

Ill. Pfedáni a pfe\izetf dlla, datli ujednini 

2 



3.1 . Zhotovitel předá dokončené dílo zástupci objednatele pro věci technické po jeho 
řádném dokončeni bez vad a nedodělků, a to na základě odsouhlaseného 
předávaciho protokolu. 

3.2. Objednatel si vyhrazuje právo na pfiměl'enou lhOtu k posouzenf kvality předaného 
dila. Zjisti-li vady a nedodělky dfla, je zhotovitel povinen je odstranit, nebude-li 
dohodou smluvnich stran stanoveno jinak, ve lhUtě do 14 kalendámích dnů po 
předání pisemného požadavku objednatele. 

3.3. V případě, že zhotovitel bude provádět realizaci části dila prostřednictvím 
poddodavatele/ů, musí si předem zajistit plsemný souhlas objednatele. Dalšl 
řetězeni poddodavatelů, čfmž se mini poddodavatel sjednaný poddodavatelem, 
nenl prfpustné. 

IV. Smluvni pokuty 

4.1 . V připadě prodleni zhotovitele s předánlm celého dfla je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvni pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny dfla za každý den 
prodlenl. 

4.2. V přf padě prodlení zhotovitele s odstraněnfm vady nebo nedodělku dila dle bodu 
3.2. je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnf pokutu ve výši O, 1 % 
z celkové ceny dila za každý den prodlenf. 

4.3. Je sjednána smluvni pokuty ve výši 50 000,- Kč za každý pflpad porušeni 
povinnosti zhotovitele dle bodu 3.3. Táž výše smluvnl pokuty je sjednána pro 
přlpad porušení povinnosti zhotovitele definované v bodě 5.3. 

v. 
Odpovědnost za ikodu, pojlitinl 

5.1. Zhotovitel odpovidá Objednateli za škody jakéhokoliv druhu způsobené, ať přlmo 
nebo nepřfmo, v důsledku porušenf závazků z této smloúvy, technických norem 
nebo právnich pl'edpisů . Zhotovitel odpovidá Objednateli i za škodu způsobenou 
zaměstnanci Zhotovitele, subdodavateli či osobami jinak spolupracujlclmi se 
Zhotovitelem na plněni závazků dle této smlouvy. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s touto smlouvou sjednat pojištěni odpovědnosti 
za škodu a pojištěni odpovědnosti pfi výkonu své podnikatelské činnosti ve výši 
minimálniho plněni 500 tis. Kč. Platnost takovéto pojistné smlouvy bude Zhotovitél 
udržovat po dobu zhotovováni dfla. Zhotovitel je povinen předložit objednateli na 
základě jeho žádosti kopii pojistné smlouvy. 

5.3. Zhotovitel dává záruku na kvalitu dfla v délce 24 měsi ců po převzetí dokončeného 
díla objednatelem. Zavazuje se v této době k odstraněni. veškerých vad dila, a to ve 
lhůtě maximálně tři týdnů po pfedáni plsemného požadavku objednatele. 

VI. 
Závěrefná ustanoveni 

6.1. Právní vztahy touto smlouvou- neupravené se řldí přfslušnými ustanovenlmi 
občanského zákoníku, · ve zněnf pozdějšfch předpisů. 

6.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvnlch stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažuji. Jakákoliv ústni ujednáni pfi prováděni dila, která nejsou pfsemně 
potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

6.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, po 1 pro 
každou smluvní stranu; její nedílnou součástí je položkový rozpočet. Smlouva 

3 



nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvnlmi stranami a účinnosti dle 
Zákona č.340/2015 Sb., o zvtáštnlch podmlnkách účinnosti některých smluv, 
uvefejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.4. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu včetně jejích pffloh pfečetly. Smlouva je 
pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. S jejim textem souhlasi, uzavfely ji 
podle své pravé a svobodné vúle prosté omylu, nikoliv v tfsni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho pfipojujl zástupci obou smluvnich stran své 
vlastnoruční podpisy. 

V Duchcově dne: ~.12 2017 V Teplicfch • dne: 7.12.2017 

I 

4 



SZ Duchcov, zateplení pavilonu Reinerovy fresky, rok 2017 

část polofka ml počet jedn.cena cel.cena 

vikýř polykarbonát 3,2 cm m2 4,82 1460 7037 

latě 40x30 mm mb 16,05 30 482 

obvodové těsnění mb 22,29 155 3455 

spojovací materiál kpl 1 750 750 

1 vykýř materiál celkem 11724 

montáž kpl 1 5200 5200 

doprava, přesun hmot kpl 1 2700 2700 

zateplení 1 vikýře celkem 19624 

4 vikýře celkem 78495 

zateplení ochozu L profil 40x40x4 m 3,68 125 460 
nerezový pant 40x40 lepený ks 2 500 1000 
ocelový pásek 60x40x4 ks 2 60 120 
ukotvení do betonu 2x2 šrouby kpl 1 150 150 

truhlářská překližka 4 mm m2 0,66 80 53 
extrudovaný polystyren 20 mm m2 0,66 90 59 
truhlářská překližka 20 mm m2 0,66 230 152 
úchyt ks 1 65 65 
mezikus fošna 1300x130x40 ks 1 170 170 
výroba + montáz kpl 1 5000 5000 
doprava, přesun hmot, nátěry kpl 1 1000 1000 
1 poklop celkem 8229 
Celková cena 22 poklopO 181038 
Celková cena bez DPH 259533 
Celková cena vl. DPH 314034 

V Teplicích 7.12.2017 




